
Metriky 
JIF, AIS (Web of Science)
CiteScore, SJR (Scopus)

a kde je najít



Journal Impact Factor
x 

Article Influence Score



JIF x AIS

• Journal Impact Factor = udává citovanost článků v časopise; počet citací 
článků v daném roce / počet článků v daném časopise za předchozí dva 
roky

• Article Influence Score = udává kvalitu časopisu na základě vlivu článků, 
vynechává autocitace, normalizovaný dle oboru, počítá se za posledních 5 
let

• 5letý JIF = JIF počítaný za 5 předchozích let

• Kvartily
• dle hodnoty JIF či AIS je časopis zařazen do kvartilů (čtvrtina celkového 

počtu časopisů v určité kategorii)
• 1. kvartil (Q1) = 25% nejkvalitnějších časopisů
• pokud je časopis zařazen do více kategorií, může se pro každou 

kategorii nacházet v jiném kvartilu
(Podobným způsobem lze časopis zařadit do 1. decilu = 10% 
nejkvalitnějších časopisů)

Metodika M17+ využívá k hodnocení AIS a příslušný kvartil/decil



JIF x AIS

• JIF i AIS nalezneme v Journal Citation Reports

• pro využití všech funkcí je nutné se přihlásit



JIF x AIS

• můžeme zde vyhledávat přímo podle názvu či ISSN časopisu, 
případně procházet časopisy dle kategorií

• nejdříve vyhledáme časopis dle názvu: Human-Computer
Interaction



JIF x AIS

• zobrazí se nám profil časopisu

• nalezneme zde hodnotu JIF pro aktuální rok (JIF lze nalézt i pro 
předchozí roky)



JIF x AIS

• v rámci profilu časopisu na konci stránky nalezneme další 
metriky včetně AIS



Kvartily

• časopisy a jejich metriky lze také porovnávat, v rámci porovnání 
nalezneme kvartily

• k této funkci se dostaneme vyhledáváním časopisů dle kategorií



Kvartily

• vybereme kategorii Chemistry, podkategorii Chemistry, 
Analytical



Kvartily

• v rámci podkategorie musíme vybrat z jakého rejstříku 

chceme časopisy zobrazit (SCI, SCIE, SSCI, AHCI, ESCI)

• vybereme SCIE (Science Citation Index Expanded) a klikneme 

na počet časopisů



Kvartily

• v rámci seznamu časopisů můžeme přidávat a odebírat indikátory 
tlačítkem Customize (např. přidat AIS, které se nezobrazuje automaticky)

• časopisy můžeme filtrovat pomocí filtrů v levé části

• v přehledu vidíme také JIF a příslušný kvartil a AIS

• vybereme 3 časopisy a klikneme na Compare (maximálně můžeme 
srovnávat 4 časopisy)



Kvartily

• ve srovnání nalezneme JIF kvartily a AIS kvartily pro různé kategorie



Pořadí časopisu v kategorii

• pořadí časopisu je dostupné v novém rozhraní JCR

• po kliknutí na název časopisu se dostaneme na jeho profil, ve střední části 
profilu nalezneme pořadí v dané kategorii (rank)

• jeden časopis může mít v různých kategoriích různé pořadí



CiteScore 
x

SCImago Journal Rank



CiteScore x SJR

• CiteScore = roční průměrná citovanost článků, které byly publikovány v 
časopise za poslední 4 roky

• SCImago Journal Rank = vyjadřuje vliv časopisu, bere v potaz počet citací, 
které časopis obdržel a také kvalitu časopisů, které sledovaný časopis citují, 
počítá se za poslední 3 roky

• Kvartily
• dle hodnoty CiteScore či SJR je časopis zařazen do kvartilů (čtvrtina 

celkového počtu časopisů v určité kategorii)

• 1. kvartil (Q1) = 25% nejkvalitnějších časopisů

• pokud je časopis zařazen do více kategorií, může se pro každou kategorii 
nacházet v jiném kvartilu

(Podobným způsobem lze časopis zařadit do 1. decilu = 10% nejkvalitnějších 
časopisů)

Metodika M17+ využívá k hodnocení SJR a příslušný kvartil/decil



CiteScore

• CiteScore získáme vyhledáváním ve Scopus Sources

• opět můžeme hledat dle názvu, kategorie, je možné rovnou 
filtrovat výsledky dle kvartilů



CiteScore

• v rámci seznamu výsledků vidíme také hodnotu 
CiteScore, více informací získáme po rozkliknutí časopisu



SJR

• SJR nalezneme v Scimago Journal & Country Rank

• můžeme vyhledávat dle názvu časopisu či procházet časopisy 
dle oborů, atd.



SJR

• v Journal Rankings můžeme výsledky omezit pomocí 
kategorií, zemí, roku, atd.

• níže vidíme informace pro každý časopis včetně hodnoty SJR a 
kvartilu



SJR

• pro více informací můžeme kliknout na název časopisu

• dostaneme se na přehledovou stránku s kompletním profilem 
časopisu



Scopus Source List

• je také možné stáhnout si Scopus Source List, v němž jsou k 
dispozici veškeré metriky pro jednotlivé časopisy



Pořadí v kategorii

• pořadí dle CiteScore zjistíme ve Scopus Sources

• po zadání kategorie se nám zobrazí seznam časopisů, pořadí nalezneme v rámci 
sloupce Highest Percentile

• pořadí nalezneme také v profilu každého časopisu

• jeden časopis může mít v různých kategoriích různé pořadí



Source List x Scimago

• pokrytí časopisů ve Scopus Source List a v databázi 

Scimago Journal & Country Rank se liší

→ ve výjimečných případech se tedy může stát, že časopis, 

který ve Scimago spadá do určitého kvartilu, může dle 

výpočtu SJR kvartilu ze Source List spadat do kvartilu

odlišného (to samé se týká pořadí v kategorii)


